1420. 28 février... Micaeli Francisci magistro a lignamine florentino
pro pretio et emenda lignaminis predicti in Sancta Maria Novella usque
in diem hodiernam , et pro solutione expensarum palchi facti ad altare
majus dicte ecclesie 10 florenos Florentie de sigillo. — Ibid., fol. 100.

» 20 aodt... Cum Michael Conacti lignayolus de Florentia pro toto
residuo pensionis palci lignaminis in Sancta Maria Novella de Florentia
temporis prateriti et usque ad et per nonam diem mensis septembris
proximi futuri, facta super hoc ratione cum eodem , habere debeat a
camera apostolica decem florenos auri de eamera... mandamus quatenus
dictos decem florenos camerz eidem Michaeli de pecuniis camera ‘pra-
libatee detis et tradatis seu tradi faciatis. — Ibid. fol.4129.

ROME ET SES ENVIRONS.

Avant méme de quitter Florence , Martin V s'était déja occupé
de faire réparer les principales églises de Rome. Il institua une
commission chargée de surveiller les travaux et mit & sa dispo-
sition des sommes considérables. Le document suivant témoigne
de ses efforts :

1420. 15 avril. Ludovicus, etc. Reverendo in Christo patri domine
Antonio, etc. thesaurario, etc. salutem, etc. Cum circumspecti viri
Johannes de Medicis et socii mercatores florentini de mandato nostro ex
speciali commissione sanctissimi in Christo patris et domini nostri
domini Martini, divina providentia papa quinti, superinde nobis facta
oraculoe vive vocis, de pecuniis depositatis in bancho suo pro reparatione

(1) Publié dans I'Archivio storico italiano, 1866, t. III, p. 196, mais sans indi-
cation de jour ni de mois, et avec plusieurs fautes de lecture.
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ecclesiarum Urbis per reverendum in Christo patrem dominum Thomam
de Hamelia, episcopum Vintimiliensem , sacri pallatii apostolici earum
auditorem ducentos florenos auri de camera discretis viris Leonardo et
Johanni Turamini mercatoribus senensibus, nomine Nardi venetini,
Andreaz de Novellis et Collz Bellini, officialium deputatorum ad repa-
rationem pradictam, solverint et realiter numeraverint, tenore praesen-
tium paternitati vestr® mandamus quatenus ipsos ducentos florenos in
ipsorum computis de hujusmodi pecuniis per eos reddendis admittatis.
Quos et nos in vestris admittemus. Datum Florenti, sub impres-
sione, etc. Die 15 mensis Aprilis, anno MCCCCXX, indictione 43, pon-
tificatus, etc. anno tertio. Ita est. Ludovicus vicecamerarius prafatus
propria [manu]. Astolfinus (1). — M. 1447-1421, f. 106, 106 ve.

Palais et basilique du Vatican.